RESOLUÇÃO DO COLEGIADO

 CÂMPUS AVANÇADO SÃO LOURENÇO DO OESTE

  N.º 12/2020 DE OUTUBRO DE 2020

Dispõe sobre a aprovação dos locais e

valores para a cessão de espaços físicos

do Câmpus Avançado São Lourenço do

Oeste.

 O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CÂMPUS AVANÇADO SÃO LOURENÇO DO

OESTE/IFSC, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 21 do Regimento

Interno do Câmpus Avançado São Lourenço do Oeste;

Considerando a Resolução nº 02/2016/CONSUP, de 29 de fevereiro de 2016;

Considerando a reunião ordinária do Colegiado do Câmpus Avançado São Lourenço

do Oeste realizada no dia 27 de outubro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aprovado o uso de espaços físicos do Câmpus Avançado São Lourenço do

Oeste, do Instituto Federal de Santa Catarina, para uso de terceiros, na realização de

eventos de curta duração, de natureza educacional, comunitária, cultural, científica,

esportiva ou recreativa.

Parágrafo Único - A listagem dos espaços passíveis de autorização de uso,

constam no Anexo I desta resolução.

Art. 2º - O uso dos espaços será autorizado pela Direção-Geral do Câmpus, mediante o

valor de contrapartida previsto no Anexo I desta resolução e da assinatura do Termo de

Cooperação destacado na Resolução nº 02/2016/CONSUP.

Parágrafo Único - Para organizações públicas ou privadas, quando da realização

de eventos que ocorram em virtude de parcerias firmadas com o IFSC, a cessão de

uso se dará de forma gratuita.

Art. 3º - Fica aprovado o Anexo I - Tabela com valores e locais para cessão de espaços

físicos do Câmpus Avançado São Lourenço do Oeste.

São Lourenço do Oeste, 27 de outubro de 2020.

Daniel Fernando Carossi

Presidente do Colegiado do Câmpus

ANEXO I

Relação de Locais e Valores

Descrição do espaço físico Valor por Hora

Sala de aula com capacidade para 30 lugares com carteiras escolares, quadro

branco ar condicionado.
R$ 40,00

Sala de aula com capacidade para 40 lugares com carteiras escolares, quadro

branco ar condicionado.
R$ 50,00

Ginásio de Esportes.
R$ 100,00

Auditório com 80 lugares, cadeiras estofadas, projetor multimidia, tela de

projeção e ar condicionado.
R$ 150,00

Laboratório de Informática com 30 computadores, 30 cadeiras estofadas,

projetor multimídia, ar condicionado, tela de projeção e quadro banco.
R$ 150,00

		2020-10-28T16:31:12-0200
	Brasil
	DANIEL FERNANDO CAROSSI
	Assinador Serpro